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ANNOTATSIYA 

Xalqaro tajribalarga ko’ra, ta’lim amaliyotining differentsiatsiyalanishi va 

innovatsionlik sharoitida ishlashga, yangiliklarni amaliy joriy etishga qodir 

professional pedagoglar tayyorlash oliy ta’limning strategik vazifalaridan hisoblanadi.   

Kalit so’zlari: Ta’lim, tajriba, ijtimoiy-iqtisodiy hayot, kasbiy faoliyat, bo’lajak 

o’qituvchi.  

  

Hozirgi zamon jamiyatining ijtimoiy-iqtisodiy hayotida ro’y berayotgan katta 

o’zgarishlar kasbiy faoliyatning mazmuni va harakterini sifat jihatdan qayta 

o’zgartirishni, bo’lajak o’qituvchilarning ijtimoiy-kasbiy safarbarligi darajasini,  

raqobatbardoshligini belgilovchi sifatlar (nazariy bilim va amaliy tayyorgarlikning 

o’zviyligi va birligi, kasbiy kompetentlik, moslashuvchanlik va kasbiy safarbarlik, 

kasbiy vazifalarni hal etish usullarini egallash, turli kasbiy muammolarni yecha bilish 

qobiliyati, o’ziga ishonch, mas’uliyat, muvaffaqiyatga intilish, faol hayotiy va kasbiy 

pozitsiya, o’zining amaliy tajribasini muntazam boyitishga tayyorgarlik)ni talab 

etmoqda.   

Zamonaviy ta’limning asosiy maqsadi jamiyat va davlat uchun har tomonlama 

rivojlangan, jamiyatga, mehnat faoliyatiga ijtimoiy moslashuvchan, o’z ustida ishlay 

oladigan shaxsni tayyorlashdan iborat.  Bu haqda mamlaktimiz Prezidenti 

Sh.Mirziyoev ta’kidlaganlaridek, “jamiyatning eng dolzarb muammolarini yuqori 

saviyali mutaxassis kadrlar hal etishi, ularning kasbiy bilimdonligi, professional 

kompetentligi, yuksak mahorati, boy ma’naviy-axloqiy qiyofasi, madaniy saviyasiga 

bog’liq ekanligi isbot talab qilmaydigan harakatdir”[2].   

Shuningdek, 2017 yil 7 fevraldagi “O’zbekiston Respublikasini yanada 

rivojlantirish bo’yicha Harakatlar strategiyasi to’g’risida”gi 4947-sonli Prezident 

farmonida o’rta muddatli istiqbolda davlat siyosatining ustuvor yo’nalishlarini belgilab 

bergan eng muhim dasturiy hujjat hisoblanadi. Mazkur hujjat asosida ta’lim sohasiga 

doir qator islohotlar amalga oshirilmoqda.   

Ta’lim tizimini rivojlantirish va takomillashtirishga qaratilgan mazkur 

hujjatlarning barchasida sohaga innovatsiyalarni kiritish, xorijiy tajribalarni  
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o’zlashtirish, ijodiy yondashuvlarni qo’llab-quvvatlash, ta’lim turlari o’rtasidagi 

integratsiya jarayonlarini kuchaytirish bilan bog’liq umumiy jihatlar mavjud.  

Pedagogika fanida psixologik-pedagogik kompotetentlik tushunchasi 

pedagogning ta’lim-tarbiya jarayonida eng yuqori darajada natijaga erishishi, yuqori 

kasbiy salohiyat, shuningdek, muloqotchanlik va ijobiy fazilatlarga ega bo’lish degan 

xulosaga kelinadi.   

Ta’lim va tarbiya jarayoni o’sib kelayotgan yosh avlodni jamiyat talablarini 

o’zida aks ettiruvchi ijtimoiy buyurtma asosida hayotga tayyorlashdan iborat. Ta’lim 

va tarbiya jarayonida yoshlar ajdodlar tomonidan to’plangan bilim, odob, urf-odat, 

madaniyat va mehnat ko’nikmalarini o’zlashtirishi, hayotiy tajriba asosida jamiyatda 

o’zining munosib o’rnini egallashi, salohiyati va dunyoqarashining shakllanishida 

pedagog shaxsi, uning kasbiy mahorati muhim ahamiyat kasb etadi.   

Shu bilan birga, yoshlarda davr talabidan kelib chiquvchi yangi masala va 

muammolarni yechish uchun zarur bo’ladigan sifatlarni shakllantirish pedagogik 

faoliyat sohasining ustuvor vazifasi hisoblanadi. Buning uchun avvalo pedagogning 

o’zida yangicha bilim berish, o’zgarib boruvchi mehnat va hayot sharoitlariga muvofiq 

ijodiy faoliyat bilan shug’ullana olish ko’nikmalari tarkib topgan bo’lishi lozim.   

Bo’lajak o’qituvchilardan talab qilinadigan kompetentlik quyidagi turlarga 

ajratiladi: − bo’lajak o’qituvchi tomonidan o’z bilimini muntazam ravishda boyitib 

borish, egallagan malakalarini takomillashtirishga tayyor bo’lish, zamon 

yangiliklaridan boxabar bo’lish; − ta’lim jarayonida axborot kommunikatsiya, 

informatsion texnologiyalari va o’qitish vositalarining barcha turini qo’llay olish 

ko’nikma va malakasiga ega bo’lish; − anglangan va mustaqil faoliyat (mustakil fikr, 

maqsad qo’yish, o’quv adabiyoti va qo’shimcha manbalardan to’g’ri foydalana olish); 

− tashabbuskorlikda o’z harakatlari uchun javobgarlikni his qila olish; − tanqidiy fikr 

yurita olish va dars jarayonida yuzaga kelgan muammoli vaziyatlarni ijobiy hal eta 

olish; − hamkorlik, o’zaro bir-birini tushunish, empatiya bildirish, o’zaro hurmat va 

ishonchga asoslangan pedagogik muloqotni o’rnata olish; − chuqur kasbiy 

bilimdonlikka ega bo’lish [3].   

Bo’lajak o’qituvchining kasbiy bilimdonligi va qobiliyati mezonlariga 

quyidagilar kiradi: Ijtimoiy bilimdonlik – dars mobaynida auditoriya bilan samarali 

o’zaro muomala shaklini tashkil eta olish, yoshlar bilan til topish va sog’lom ma’naviy 

muhitni hosil qila olish qobiliyati. Uslubiy bilimdonlik – barcha bilimlarini, 

ko’rgankechirganlarni yoshlarga tushunarli, ravon tilda yetkaza olishi, ta’lim 

texnologiyasi va metodlaridan samarali foydalanishi. Ixtisoslik bilimdonligi – o’z fani 

va predmeti sohasi bo’yicha chuqur va har tomonlama mukammal bilimlarga ega bo’la 

olishi, o’z ustida ishlash qobiliyati.   

Psixologiyada ta’kidlanganidek, har bir shaxs takrorlanmasdir. U pedagogik 

jarayonning o’z maqsadi, ishtiyoqi va shaxsiy xulqqa ega bo’lgan ishtirokchisi hamdir.  
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Pedagog doimo o’sib o’zgarib boradigan inson bilan ishlaydi. Ularga 

yondashishda bir xil qolip, shakllanib qolgan xatti-harakatlardan foydalanish mumkin 

emas. Bu esa pedagogdan doimo ijodiy izlanib turishni talab qiladi.   
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